
 

Bordeaux INP  
Avenue des Facultés - CS 60099 - 33402 Talence cedex - France | +33 5 56 84 61 00 | www.bordeaux-inp.fr  

La Prépa des INP |  ENSC |  ENSEGID |  ENSEIRB-MATMECA |  ENSMAC | ENSPIMA |  ENSTBB  

DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE BORDEAUX INP 
Séance du 27 juin 2025 

 
Nombre de membres en exercice composant le conseil 29 

Nombre de membres présents (Del. 2025-23) 18 

Nombre de membres représentés (Del. 2025-23) 2 

Total des membres ayant voix délibératives (Del. 2025-23) 20 

Nombre de membres présents (Del. 2025-24 à Del.2025-25) 25 

Nombre de membres représentés (Del. 2025-24 à Del.2025-25) 2 

Nombre de membres présents (Del. 2025-26) 24 

Nombre de membres représentés (Del. 2025-26) 3 

Total des membres ayant voix délibératives (Del. 2025-24 à Del. 2025-26) 27 

 

N° Intitulé 

2025-23 Désignation des membres du collèges des personnalités extérieures désignées à titre personnel 

2025-24 Élection du président ou de la présidente du conseil d’administration 

2025-25 Élection du vice-président ou de la vice-présidente du conseil d’administration 

2025-26 
Proposition de nomination du Directeur Général ou de la Directrice Générale de Bordeaux INP 
à Monsieur le Ministre chargé de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche  

 



Bordeaux INP
Avenue des Facultés - CS 60099 - 33402 Talence cedex - France | +33 5 56 84 61 00 | www.bordeaux-inp.fr

La Prépa des INP | ENSC | ENSEGID | ENSEIRB -MATMECA | ENSMAC | ENSPIMA | ENSTBB

Conseil d’adminisraton
Séance du 27 juin 2025

2025-23

DÉLIBÉRATION N° 2025-23 PORTANT DÉSIGNATION DES MEMBRES DU
COLLÈGE DES PERSONNALITÉS EXTÉRIEURES DÉSIGNÉES À TITRE
PERSONNEL

Vu le code de l’éducaton, noammen ses artcles L. 712-1 à L. 712-3,
L. 717-1 e D. 719-41 à D. 719-47 ;

Vu le décre n° 2009-329 du 25 mars 2009 modifé créan Bordeaux INP,
noammen ses artcles 3, 6 e 7 ;

Vu l’arrêé de la minisre de l’enseignemen supérieur, de la recherche e
de l’innovaton du 8 juille 2021 poran nominaton de M. Marc
PHALIPPOU dans les onctons de direceur général de Bordeaux INP, à
comper du 18 aoû 2021 ;

Vu le règlemen inérieur de Bordeaux INP en vigueur, noammen l’artcle
3 (secton 1, chapire II) e les artcles 6 à 17 (secton 2, chapire V).

Le conseil d’adminisraton, après en avoir délibéré, décide :

Artcle 1 – Obje

Les personnes suivanes son désignées à tre personnel membres du collège
des personnaliés exérieures :

Voix
« POUR »

Voix
« CONTRE »

Absentions

Madame BONVOISIN Cécile 19 1

Madame BOUTIER Cécile 20

Monsieur GATTI Marc 20

Monsieur GUILLOT Pierre 20

Madame LUCAS Delphine 20

Monsieur ROUSSELY Bernard 20

Madame VIZIKA-KAVVADIAS Olga 20



Bordeaux INP
Avenue des Facultés - CS 60099 - 33402 Talence cedex - France | +33 5 56 84 61 00 | www.bordeaux-inp.fr

La Prépa des INP | ENSC | ENSEGID | ENSEIRB -MATMECA | ENSMAC | ENSPIMA | ENSTBB

Conseil d’adminisraton
Séance du 27 juin 2025

2025-23

Artcle 2 – Publicié

La présene délibératon sera ransmise au Receur, chancelier des universiés
d’Aquiaine.
Elle sera publiée par voie de mise en ligne sur le sie inerne de Bordeaux INP.

Le direceur général de Bordeaux INP
Marc PHALIPPOU

MARC 
PHALIPPO
U ID

Signature 
numérique de MARC 
PHALIPPOU ID 
Date : 2025.06.30 
07:59:19 +02'00'



Bordeaux INP
Avenue des Facultés - CS 60099 - 33402 Talence cedex - France | +33 5 56 84 61 00 | www.bordeaux-inp.fr

La Prépa des INP | ENSC | ENSEGID | ENSEIRB -MATMECA | ENSMAC | ENSPIMA | ENSTBB

Conseil d’adminisraton
Séance du 27 juin 2025

2025-24

DÉLIBÉRATION N° 2025-24 PORTANT ÉLECTION DU PRÉSIDENT OU DE
LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE BORDEAUX INP

Vu le code de l’éducaton, noammen ses artcles L. 712-1 à L. 712-3 e
L. 717-1 ;

Vu le décre n° 2009-329 du 25 mars 2009 modifé créan Bordeaux INP,
noammen ses artcles 3, 6 e 7 ;

Vu l’arrêé de la minisre de l’enseignemen supérieur, de la recherche e
de l’innovaton du 8 juille 2021 poran nominaton de M. Marc
PHALIPPOU dans les onctons de direceur général de Bordeaux INP, à
comper du 18 aoû 2021 ;

Vu le règlemen inérieur de Bordeaux INP en vigueur, noammen l’artcle
3 (secton 1, chapire II) e les artcles 6 à 17 (secton 2, chapire V).

Le conseil d’adminisraton, après en avoir délibéré, décide :

Artcle 1 – Obje

La personnalié suivane es élue présiden du conseil d’adminisraton de
Bordeaux INP :

Voix
« POUR »

Voix
« CONTRE »

Absentons

Monsieur GATTI Marc 27

Artcle 2 – Publicié

La présene délibératon sera ransmise au Receur, chancelier des universiés
d’Aquiaine.
Elle sera publiée par voie de mise en ligne sur le sie inerne de Bordeaux INP.

Le direceur général de Bordeaux INP
Marc PHALIPPOU

MARC 
PHALIPPOU 
ID

Signature 
numérique de MARC 
PHALIPPOU ID 
Date : 2025.06.27 
15:24:44 +02'00'



Bordeaux INP
Avenue des Facultés - CS 60099 - 33402 Talence cedex - France | +33 5 56 84 61 00 | www.bordeaux-inp.fr

La Prépa des INP | ENSC | ENSEGID | ENSEIRB -MATMECA | ENSMAC | ENSPIMA | ENSTBB

Conseil d’adminisraton
Séance du 27 juin 2025

2025-25

DÉLIBÉRATION N° 2025-25 PORTANT ÉLECTION DU VICE-PRÉSIDENT OU
DE LA VICE-PRÉSIDENTE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE
BORDEAUX INP

Vu le code de l’éducaton, noammen ses artcles L. 712-1 à L. 712-3 e
L. 717-1 ;

Vu le décre n° 2009-329 du 25 mars 2009 modifé créan Bordeaux INP,
noammen ses artcles 3, 6 e 7 ;

Vu l’arrêé de la minisre de l’enseignemen supérieur, de la recherche e
de l’innovaton du 8 juille 2021 poran nominaton de M. Marc
PHALIPPOU dans les onctons de direceur général de Bordeaux INP, à
comper du 18 aoû 2021 ;

Vu le règlemen inérieur de Bordeaux INP en vigueur, noammen l’artcle
3 (secton 1, chapire II) e les artcles 6 à 17 (secton 2, chapire V).

Le conseil d’adminisraton, après en avoir délibéré, décide :

Artcle 1 – Obje

La personnalié suivane es élue vice-présidene du conseil d’adminisraton
de Bordeaux INP :

Voix
« POUR »

Voix
« CONTRE »

Absentons

Madame BOUTIER Cécile 27

Artcle 2 – Publicié

La présene délibératon sera ransmise au Receur, chancelier des universiés
d’Aquiaine.
Elle sera publiée par voie de mise en ligne sur le sie inerne de Bordeaux INP.

Le direceur général de Bordeaux INP
Marc PHALIPPOU

MARC 
PHALIPPO
U ID

Signature 
numérique de MARC 
PHALIPPOU ID 
Date : 2025.06.27 
15:26:03 +02'00'



Bordeaux INP
Avenue des Facultés - CS 60099 - 33402 Talence cedex - France | +33 5 56 84 61 00 | www.bordeaux-inp.fr

La Prépa des INP | ENSC | ENSEGID | ENSEIRB-MATMECA | ENSMAC | ENSPIMA | ENSTBB

Conseil d’administraon
Séance du 27 juin 2025

2025-26

DÉLIBÉRATION N° 2025-26 PORTANT PROPOSITION DE NOMINATION
DU DIRECTEUR GÉNÉRAL OU DE LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE
BORDEAUX INP À MONSIEUR LE MINISTRE CHARGÉ DE
L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE

Vu le code de l’éducaon, notamment ses arcles L. 712-1 à L. 712-3 et
L. 717-1 ;

Vu le décret n° 2009-329 du 25 mars 2009 modifié créant Bordeaux INP,
notamment ses arcles 3, 4, 6 et 7 ;

Vu l’arrêté de la ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche et
de l’innovaon du 8 juillet 2021 portant nominaon de M. Marc
PHALIPPOU dans les foncons de directeur général de Bordeaux INP, à
compter du 18 août 2021 ;

Vu le règlement intérieur de Bordeaux INP en vigueur, notamment l’arcle
3 (secon 1, chapitre II), l’arcle 7 (secon 2, chapitre II) et les arcles
6 à 17 (secon 2, chapitre V) ;

Considérant l’avis de vacance de foncons du directeur général de
Bordeaux INP publié au Bullen officiel n°18 du ministère chargé de
l’enseignement supérieur et de la recherche, en date du 1er mai 2025 ;

Considérant l’arrêté n°046/2025 du directeur général de Bordeaux INP en date
du 10 juin 2025 portant organisaon de la procédure de proposion de
nominaon du directeur général ou de la directrice générale de
Bordeaux INP par le conseil d’administraon de Bordeaux INP au
ministre chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche ;

Considérant l’arrêté n°047/2025 du directeur général de Bordeaux INP en date
du 11 juin 2025 portant recevabilité des candidatures pour la procédure
de proposion de nominaon du directeur général ou de la directrice
générale de Bordeaux INP par le conseil d’administraon de
Bordeaux INP au ministre chargé de l’enseignement supérieur et de la
recherche ;

Considérant l’arrêté n°048/2025 du directeur général de Bordeaux INP en date
du 12 juin 2025 portant modificaon de l’arrêté n°047/2025.



Bordeaux INP
Avenue des Facultés - CS 60099 - 33402 Talence cedex - France | +33 5 56 84 61 00 | www.bordeaux-inp.fr

La Prépa des INP | ENSC | ENSEGID | ENSEIRB-MATMECA | ENSMAC | ENSPIMA | ENSTBB

Conseil d’administraon
Séance du 27 juin 2025

2025-26

Le conseil d’administraon, après en avoir délibéré, décide :

Arcle 1 – Objet

Le conseil d’administraon a voté à bullens secrets pour désigner la personne
dont la nominaon au poste de directeur général ou de directrice générale de
Bordeaux INP sera proposée à Monsieur le Ministre chargé de l’enseignement
supérieur et de la recherche.

Arcle 2 – Résultats du premier tour du scrun

Pour ce premier tour du scrun, la majorité absolue des membres en exercice
est requise.

Le dépouillement des bullens a donné les résultats suivants :

• Nombre de membres en exercice : 29

• Nombre de membres votants : 27

• Bullens blancs : 0

• Suffrages exprimés : 27

Voix obtenues pour chaque personne candidate :

• M. FERRE Guillaume : 14 voix

• Mme GOSSE Isabelle : 13 voix

• M. BARCHIESI Dominique : 0 voix

Aucun candidat n’ayant obtenu la majorité énoncée ci-dessus, un second tour
est organisé.



Bordeaux INP
Avenue des Facultés - CS 60099 - 33402 Talence cedex - France | +33 5 56 84 61 00 | www.bordeaux-inp.fr

La Prépa des INP | ENSC | ENSEGID | ENSEIRB-MATMECA | ENSMAC | ENSPIMA | ENSTBB

Conseil d’administraon
Séance du 27 juin 2025

2025-26

Arcle 3 – Résultats du second tour du scrun

Pour ce second tour du scrun, la majorité simple des suffrages exprimés est
requise.

Le dépouillement des bullens a donné les résultats suivants :

• Nombre de membres votants : 27

• Bullens blancs : 0

• Suffrages exprimés : 27

Voix obtenues pour chaque personne candidate :

• M. FERRE Guillaume : 14 voix

• Mme GOSSE Isabelle : 13 voix

• M. BARCHIESI Dominique : 0 voix

Arcle 4 – Proposion de nominaon

Le conseil d’administraon de Bordeaux INP propose à Monsieur le Ministre
chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche la nominaon de
M. FERRE Guillaume au poste de directeur général de Bordeaux INP.

Arcle 5 – Publicité

La présente délibéraon sera transmise au Recteur, chancelier des universités
d’Aquitaine.
Elle sera publiée par voie de mise en ligne sur le site internet de Bordeaux INP.

Le directeur général de Bordeaux INP
Marc PHALIPPOU

MARC 
PHALIPPOU 
ID

Signature numérique 
de MARC PHALIPPOU 
ID 
Date : 2025.06.27 
15:08:07 +02'00'


	CA du 27 juin 2025
	Compilation
	Del. 2025-23_Désignation à titre personnel des membres du collège des personnalités extérieuressignée
	del 24-26
	Del. 2025-24_Election du président ou de la présidente du CA_signée
	Del. 2025-25_Election du vice-président ou de la vice-présidente du CA_signée
	Del_2025-26_Proposition nomination du DG au MES_signée



